N.º 12 17 de janeiro de 2024 Pág. 352

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DE PALMELA

Aviso n.º 1075/2024

Sumário: Abertura de procedimento concursal para cargo de direção intermédia de 3.º grau para
o Gabinete de Fiscalização.

Para os devidos efeitos se faz público que, de acordo com o meu despacho datado de
06 de dezembro de 2023, proferido no uso da competência que me confere a alínea a) do n.º 2
do artigo 35.º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, e na sequência da deliberação tomada em
sessão da Assembleia Municipal realizada em 27 de setembro de 2023, sob proposta da Câmara
Municipal aprovada em reunião de 23 de agosto de 2023, nos termos dos artigos 20.º e 21.º da
Lei n.º 2/2004, de 15 de janeiro, alterada e republicada pela Lei n.º 64/2011, de 22 de dezembro,
adaptada à Administração Local pela Lei n.º 49/2012, de 29 de agosto, será publicitado na bolsa
de emprego público em www.bep.gov.pt, após a data da publicação do presente aviso, pelo prazo
de 10 dias, o procedimento concursal para provimento do seguinte cargo dirigente:

Direção intermédia de 3.º grau para o Gabinete de Fiscalização.

A indicação dos requisitos formais de provimento, perfil exigido, métodos de seleção, compo-
sição do júri, constará no aviso da oferta publicitada da Bolsa de Emprego Público (BEP).

7 de dezembro de 2023. — O Presidente da Câmara, Álvaro Manuel Balseiro Amaro.

317172351